ACTA DE NOTIFICACION DE FALLO

INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL REQUERIMIENTO REALIZADO POR LA -
ELECTRONICA

No. IA-006HANO001-N138-2015, EN SEGUNDA DIRECCION EJECUTIVA DE FINANZAS

CONVOCATORIA
CONTRATACION DEL SERVICIO DE GRABADORA TELEFONICA
DE VOzZ DE TESORERIA PARA LA FINANCIERA NACIONAL DE
DESARROLLO AGROPECUARIO, RURAL, FORESTAL Y
PESQUERO
EXPEDIENTE 889377

En la Ciudad de México Distrito Federal siendo las 17:30 horas, del dia 4 de septiembre de 2015, en la Sala de
Juntas de la Financiera Nacional de Desarrolio Agropecuario, Rural, Forestal y Pesquero (en adelante la
Financiera), ubicada en: Agrarismo No. 227, Planta Baja, Colonia Escandon, Delegacion Miguel Hidalgo, C.P.
11800, se reunieron los servidores publicos cuyos nombres y firmas aparecen al final de la presente Acta, con
objeto de llevar a cabo el acto de Notificacién del Fallo de la Convocatoria de la Invitacion a Cuando Menos
Tres Personas Nacional Electrénica indicada al rubro, de conformidad con el articulo 37 de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico (en adelante, la Ley), asi como lo previsto en el
numeral 3.10.1 “Acto de Fallo” de la Convocatoria.

El acto fue presidido por el C. Ignacio Soberanes Cortés, Director Ejecutivo de Recursos Materiales y
Servicios, servidor publico designado por la Financiera, que cuenta con facultades suficientes, de conformidad
con lo previsto en el Apartado V “Responsabilidades” numeral 8 de las Politicas, Bases y Lineamientos de
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios de Ja Financiera.

A continuacion se hace constar que en presencia de los asistentes se dio lectura al Fallo emitido por la
Financiera.

FALLO DEL PROCEDIMIENTO DE INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL
ELECTRéNICA NO. IA-006HAN001-N138-2015, EN SEGUNDA CONVOCATORIA, CELEBRADA PARA LA
CONTRATACION DEL SERVICIO DE GRABADORA TELEFONICA DE VOZ DE TESORERIA PARA LA
FINANCIERA NACIONAL DE DESARROLLO AGROPECUARIO, RURAL, FORESTAL Y PESQUERO ‘

ANTECEDENTES

El 28 de agosto del 2015, la Financiera publicé en el Sistema Electrénico de Informacion Publica
Gubernamental sobre Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios (CompraNet), la Convoeatoria a la Invitacién
a Cuando Menos Tres Personas Nacional Electrénica No. IA-006HAN001-N138-2915, En Segunda
Convocatoria, relativa a la CONTRATACION DEL SERVICIO DE GRABADORA TELEFONICA DE VOZ DE
TESORERIA PARA LA FINANCIERA NACIONAL DE DESARROLLO AGROPECUARIO, RURAL,
FORESTAL Y PESQUERO, paralelamente en la misma fecha fueron entregados los oficios de invitacién y
convocatoria respectiva, a los licitantes invitados a participar en el procedimiento en mencion.

Informatica y Telecomunicaciones Dindmicas, S. A. de C. V.
Eficiencia en Ingenieria, S. A. de C. V.
Vanguardia Servicios Técnicos, S. A. de C. V.

Los actos inherentes al procedimiento de la Invitacion a Cuando Menos Tres Personas Nacional Electronica
No. IA-006HANOO1-N138-2015, En Segunda Convocatoria, se desarrollaron en las siguientes fechas:

e De conformidad con lo previsto en el articulo 43 fraccién V de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y
Servicios del Sector Plblico, la Convocante no realizé Junta de Aclaraciones.

» El 3 de septiembre del 2015, tuvo verificativo el Acto de Presentacion y Apertura de Proposiciones en el
cual presentd proposiciones el siguiente licitante:
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LICITANTES QUE PRESENTARON SUS PROPOSICIONES ELECTRONICAMENTE (via COMPRANET)
INFORMATICA Y TELECOMUNICACIONES DINAMICAS, S. A. DE C. V.

Conforme a lo previsto por los articulos 36, 36 Bis fraccién Il y 37 de la Ley, 51 y 77 de su Reglamento, asi
como, los criterios de evaluacién y adjudicacion sefialados en el numeral 5.1 de la convocatoria a la invitacién,
en el que se establece que el criterio de evaluacién de fas proposiciones sera binario, mediante el cual se
adjudicara el contrato al licitante que cumpla con los requisitos establecidos por la Financiera en la
convocatoria a la Invitacidn y oferte el precio mas bajo siempre y cuando éste resulte conveniente y aceptable,
y numeral 5.1 inciso a) de la convocatoria a la invitacion, en el que se establece que: “Se evaluaran al menos
las dos proposiciones cuyo precio resulte ser mas bajo, de no resultar éstas solventes, se evaluaran las
que les sigan en precio”, se tomaron en consideracién para efectos de evaluacion, las proposiciones del
siguiente licitante:

RELACION DE LICITANTES, CUYA PROPOSICIONES FUERON EVALUADAS:

| INFORMATICA Y TELECOMUNICACIONES DINAMICAS, 8. A.DEC. V. ]

RESULTADO DE LA EVALUACION LEGAL Y TECNICA

Mediante oficio No. DGAJF/DEJ/SCJINC/113/2015 de fecha 4 de septiembre de 2015, la Lic. Flor de Luz /
Guadalupe Hernandez Barrios, Subdirectora Corporativa Juridica de Normatividad y Consulta, quien de
conformidad con el Apartado V “Responsabilidades”, Numeral 8.1 de las Politicas, Bases y Lineamientos de
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios de la Financiera, se encuentra facultada para evaluar y dictaminar
en lo que se refiere al aspecto legal de las proposiciones que presenten los licitantes, en el que dictamina los
siguientes resuitados: :

INFORMATICA Y TELECOMUNICACIONES DINAMICAS, S.

o
Q REQUISITOS QUE LOS LICITANTES DEBEN CUMPLIR A.DEC.V.
g CUMPLE
2
3 4.1 DOGUMENTACION COMPLEMENTARIA Si NO
Identificacién oficial vigente con fotografia, tratandose
4.1.A |de personas fisicas y, en el caso de personas morales, CUMPLE

de la persona que firme la proposicion

Declaracién por escrito bajo protesta de decir verdad
de no encontrarse en alguno de los supuestos
4.1.B | establecidos por los articulos 50 y 60 antepenultimo CUMPLE
parrafo de la Ley. Recomendandose para tal efecto el
Anexo No. 6 de esta convocatoria.

Carta de declaracion de integridad en la que
manifiesten bajo protesta de decir verdad, que por si
4.1.C mismos © a través de interposita persona, se
o abstendran de adoptar conductas, para que los
servidores pulblicos de la Financiera, induzcan o
alteren las evaluaciones de las proposiciones, el

CUMPLE
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o INFORMATICA Y TELECOMUNICACIONES DINAMICAS, S.
2 REQUISITOS QUE LOS LICITANTES DEBEN CUMPLIR A.DEC. V.
s CUMPLE
Z
6' 4.1 DOCUMENTACION COMPLEMENTARIA Si NO
resultado del procedimiento, u otros aspectos que
otorguen condiciones mas ventajosas con relacion a
los demas licitantes. Recomendéndose para tal efecto
el Anexo No. 10 de esta convocatoria.
Carta de conformidad y aceptacién de la presente
Convocatoria a la Invitacidn y sus anexos y en su caso
de las modificaciones, derivadas de la junta de
41D aclaracion  al  contenido de las  mismas. CUMPLE
Recomendandose para tal efecto el Anexo No. 8 de
esta convocatoria.,
Acreditacién de personalidad juridica en los términos CUMPLE
solicitados en el numeral 3.3.2 de la presente Si bien, en ef escrito solicitado el licitante no
convocatoria Recomendéndose para tal efecte el| asienta su Registro Federal de Contribuyentes, tal
Anexo No. 4 de esta convocatoria. y como lo establecen los numerales 3.3.2y 4.1

inciso E de la convocatoria para la invitacion a
cuando menos tres personas nacional electrénica
A1.E en relacion con el articuio 48, fraccién V del /f

o Reglamento de la Ley de Adquisiciones,

Arrendamientos y Servicios del Sector Publico, la 4
omision es cubierta con la informacion de la
proposicion técnica, por lo que de conformidad con
el articulo 36 de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Servicios del Sector Plblico, no
es motivo para desecharla.

Escrito en el que el licitante manifieste bajo protesta
de decir verdad, que es de nacionalidad mexicana.

41.F Recomendandose para tal efecto el Anexo No. 11 de CUMPLE
esta convocatoria.
41.G El licitante deberd proporcionar una direccion de CUMPLE

correo electrénico, en caso de contar con él.

Por su parte el Lic. Antonio Eliceo Mora Téllez, Director Ejecutivo de Finanzas, en términos de lo previsto por el
Apartado V “Responsabilidades”, Numeral 8.1 de las Politicas, Bases y Lineamientos de Adquisiciones,
Arrendamientos y Servicios de la Financiera cuenta con facultades para evaluar y dictaminar en lo que se
refiere a la parte técnica de las proposiciones presentadas por las empresas licitantes, a través del oficio
numero DGAFO/ST/212/2015 fechado el 3 de septiembre de 2015, signado por el C.P. Rodolfo Gémez y
Sanchez, Subdirector Corporativo de Tesoreria, area Requirente del servicio, en el que dictamina los siguientes
resultados:

agina 3 de 10



ACTA DE NOTIFICACION DE FALLO

INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL REQUERIMIENTO REALIZADO POR LA
ELECTRONICA

No. IA-006HANO001-N138-2015, EN SEGUNDA DIRECCION EJECUTIVA DE FINANZAS

CONVOCATORIA
CONTRATACION DEL SERVICIO DE GRABADORA TELEEGONICA
DE VOZzZ DE TESORERIA PARA LA FINANCIERA NACIONAL DE
DESARROLLO AGROPECUARIO, RURAL, FORESTAL Y

PESQUERO
EXPEDIENTE 889377
o INFORMATICAY
Q TELECOMUNICACIONES
REQUISITOS QUE LOS LICITANTES DEBEN CUMPLIR :
2 DINAMICAS, S.A. DE C.V.
g CUMPLE
5
o} 4.2 PROPOSICION TECNICA Sl NO
La proposicién técnica debera contener la Descripcién amplia de los servicios que se
ofrecen, en concordancia con lo sefialado en el Anexo No. 1, de esta Convocatoria
4.2.A o e e . CUMPLE
dando cumplimiento a todas y cada una de las especificaciones técnicas establecidas
en el mismo.
En su caso, los licitantes podran participar con caracter de MIPYMES, para lo cual
deberan presentar copia del documento expedido por autoridad competente que
4.2.B |determine su estratificacion como micro, pequefia o mediana empresa o bien, un CUMPLE

escrito en el cual manifiesten bajo protesta de decir verdad, que cuentan con ese
caracter. Recomendandose para tal efecto el Anexo No. 12 de esta convocatoria.
Escrito manifestando contar con el personal técnico especializado en el ramo
4.2.C |suficiente para la efecucion, operacién y supervision continda de los servicios, asf CUMPLE
como la plantilla de! personal que designara para llevar a cabo el servicio.

Escrito mediante el cual garantice la calidad de los servicios a realizar, sefialando que
cuenta con la infraestructura necesaria, los recursos, técnicas, procedimientos y <

4.2.D | equipos suficientes y adecuados, para el tipo de servicio solicitado, para cumplir con e} CUMPLE
servicio a satisfaccion de la Financiera, durante la vigencia del contrato que se derive
de esta invitacion.

En caso de actualizarse el supuesto, manifestacion del licitante en la que se indique
bajo protesta de decir verdad, que es un persona fisica con discapacidad, o bien
tratandose de empresas que cuenten con trabajadores con discapacidad en la
4.2.E proporcion que establece el articulo 14 de la Ley, el aviso de alta de tales trabajadores
- al régimen obligatorio del Instituto Mexicano del Seguro Secial y una constancia que
acredite que dichos trabajadores son personas con discapacidad en términos de lo
previsto por el articulo 10 de la Ley General de Inclusion de las Personas con
Discapacidad.

Curriculum Vitae de la empresa licitante indicando nombre, direccion y teléfono de los
4.2.F |clientes a los cuales les haya prestado servicios iguales a los solicitados en la CUMPLE
presente Convocatoria a la invitacion.

NO APLICA

RESULTADO DE LA EVALUACION ECONOMICA

Mediante oficio No. DGAA/DERMS/GA/283/2015 de fecha 4 de septiembre de 2015, la Lic. Alma Delia
Sanchez Ocampo, Gerente de Adquisiciones, de la Direccion Ejecutiva de Recursos Materiales y Servicios,
facultada para evaluar y dictaminar el aspecto econémico de las proposiciones presentadas por los licitantes en
términos de lo previsto en el Apartado V “Responsabilidades’ numeral 8.1 de las Politicas, Bases y
Lineamientos de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios de la Financiera, resultando lo siguiente:

En atencién a los criterios de evaluacion establecidos en la convocatoria a la invitacién verificandose que los
servicios ofertados incluyeran la totalidad de los conceptos requeridos por la Financiera y que la proposicion
econdmica coincidiera en su descripcién y cantidad solicitadas en la convocatoria Y anexos respectivos para lo
cual se elaboraron los cuadros de evaluacion econémica que forman parte integrante de este fallo y que A/
permiten acreditar fehacientemente que la convocante, realizé la evaluacion de la proposicién econdmica ,/
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atendiendo lo previsto en el numeral 5.1 “Evaluacién de las Proposiciones’, incisos a), b), c)yd) dela
convocatoria a la invitacién se procedié a elaborar los siguientes cuadros comparativos:

Informatica y Telecomunicaciones
, Dinamicas, S. A.de C. V.
PARTIDA DESCRIPCION canTipap | VNP0 DE T
recio
Unitario Total IVA | Monto Total
Servicio de grabadora -
1 telefonica de voz de tesoreria 36 l\fe""m"s $27,301.10 | $4,368.18 | $1,140,093.94
ensuales
para la FND
MONTO TOTAL $27,301.10 | $4,368.18 | $1,140,093.94

EVALUACION:

Se revisé que la Unica proposicion econémica presentada por el licitante Informética y Telecomunicaciones
Dinamicas, S. A. de C. V., cumpliera con los requisitos establecidos en las bases de convocatoria, resultando lo
siguiente:

Firmé electrénicamente su proposicion, el importe sefialado en el requerimiento econémico, asi como el
establecido en el folio 029 "Proposicién Econémica” son congruentes y aritméticamente correctos, por lo que tal
oferta es solvente.

Una vez que fa Direccion Ejecutiva de Finanzas a través de la Subdireccion Corporativa de Tesoreria, la
Gerencia de Adquisiciones, asi como la Subdireccién Corporativa Juridica de Normatividad y Consulta en su
ambito de competencia realizaron la evaluacion y dictaminacién de las proposiciones en su aspecto técnico,
economico y legal, respectivamente, la Direccién Ejecutiva de Recursos Materiales y Servicios, procede a la
emision del siguiente:

FALLO

l RELACION DE LICITANTES CUYAS PROPOSICIONES RESULTARON SOLVENTES,
DESCRIBIENDO EN LO GENERAL DICHAS PROPOSICIONES:

LICITANTE B RAZONES LEGALES Y TECNICAS
INFORMATICA Y | Cumplié con la documentacién y requisitos legales y técnicos
TELECOMUNICACIONES solicitados en la convocatoria a la invitacién y anexo respectivo, por
DINAMICAS, S. A.DEC. V. lo que su proposicién técnica para la partida Unica es aceptada y |,
procede la evaluacién de su proposicién econémica.

. NOMBRE DEL O LOS LICITANTES A QUIEN SE ADJUDICA EL CONTRATO, INDICANDO LAS
RAZONES QUE MOTIVARON LA ADJUDICACION:

Derivado de la revisién, analisis detallado y evaluacion de las proposiciones presentada por el licitante
participante, INFORMATICA Y TELECOMUNICACIONES DINAMICAS, S. A. DE C. V., realizada por la
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Direccion Ejecutiva de Finanzas a través de la Subdireccion Corporativa de Tesoreria, en la parte técnica, la
Gerencia de Adquisiciones en la parte economica, asi como la Subdireccién Corporativa Juridica de
Normatividad y Consulta en la parte legal, con fundamento en los articulos 36, 36 Bis y 37 de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico y 51 y 77 de su Reglamento, asi como el numeral
5 “Criterios de evaluacion y adjudicacion” de la convocatoria a la invitacién, se adjudica la contratacion del
“Servicio de Grabadora Telefonica de Voz de Tesoreria para la Financiera Nacional de Desarrollo
Agropecuario, Rural, Forestal y Pesquero” con vigencia del 7 de septiembre de 2015 y hasta el 7 de
septiembre de 2018, al licitante INFORMATICA Y TELECOMUNICACIONES DINAMICAS, S. A. DE C. V.,
cuya proposicion legal, técnica y econémica cumplid con la totalidad de los requisitos solicitados en la
convocatoria en términos de lo previsto por el articulo 37 fraccion IV de la Ley y por tanto garantizan el
cumplimiento de las obligaciones respectivas y ofert6 el precio mas bajo y conveniente, por lo que conforme al
articulo 36 Bis de la Ley, es el licitante que otorga las mejores condiciones para la convocante, de conformidad
con los precios unitarios cotizados y considerandolos fijos e incondicionados durante la vigencia del contrato,
como a continuacidn se sefiala:

SERVICIO DE GRABADORA
TELEFONICA DE VOZ DE
TESORERIA PARA LA
Unica | FINANCIERA NACIONAL DE | Un Servicio | $27,301.10 | 36 Meses | $982,839.60
DESARROLLO
AGROPECUARIO, RURAL,
FORESTAL Y PESQUERO

SUBTOTAL: $982,839.60
LVA.: $157,254.34
TOTAL: $1°140,093.94

El presente fallo surte efectos de notificacién formal para el licitante: Informatica y Telecomunicaciones
Dinamicas, S. A. de C. V., por consiguiente queda obligado a prestar los servicios en estricto apego a su
proposicion técnica presentada, conforme a los requerimientos del Anexo 1 y cuerpo de la convocatoria a la
invitacion.

lll.  FECHA, LUGAR Y HORA PARA LA FIRMA DEL CONTRATO, LA PRESENTACION DE GARANTIAS
Y, EN SU CASO, LA ENTREGA DE ANTICIPOS:

En cumplimiento de lo dispuesto en la fraccién V del articulo 37 de la Ley, la formalizaciéon del contrato que se
deriva del presente procedimiento de contratacion, se llevara a cabo dentro de los 15 dias naturales siguientes
a la notificacion de fallo de la presente invitacion, en la Gerencia de Adquisiciones de la Financiera, ubicada en
Agrarismo No. 227, Quinto Piso, Colonia Escandén, Delegacién Miguel Hidalgo, México Distrito Federal, codigo
postal 11800, en dias habiles, de las 9:00 a las 15:00 horas y de las 16:00 a las 18:00 horas, para lo cual el
licitante adjudicado debera presentarse en dicho domicilio, con el fin de presentar la documentacion solicitada
en el numeral 3.70.2 “Firma del Contrato” de las bases de convocatoria, siendo entre otros documentos los
siguientes:

Agina 6 de 10




ACTA DE NOTIFICACION DE FALLO

INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NAGIONAL REQUERIMIENTO REALIZADO POR LA
ELECTRONICA
No. IA-006HANO001-N138-2015, EN SEGUNDA DIRECCION EJECUTIVA DE FINANZAS
CONVOCATORIA :
CONTRATACION DEL SERVICIO DE GRABADORA TELEEONICA
DE VOZ DE TESORERIA PARA LA FINANCIERA NACIONAL DE
DESARROLLO AGROPECUARIO, RURAL, FORESTAL Y
PESQUERO

EXPEDIENTE 889377

Documentos legales personas morales

1. Acta Constitutiva y sus modificaciones

2. Poder Notarial del representante legal

3. Identificacion oficial del representante legal

4. Registro Federal de Causantes del licitante

5. Comprobante de domicilio del licitante con una antigiiedad no mayor a dos meses de expedicion

Documentos legales personas fisicas

1. Acta de nacimiento

2. Cédula tnica de registro poblacional (CURP)

3. ldentificacion oficial

4. Registro Federal de Causantes del licitante

5. Comprobante de domicilio del licitante con una antigiiedad no mayor a dos meses de expedicién

Documentos fiscales

1. Opinién Positiva del Cumplimiento de Obligaciones Fiscales (Art. 32 D del Codigo Fiscal de la Federacion)
2. Opinién Positiva de! Cumplimiento de Obligaciones Obrero Patronales

En su caso, manifiesto de no contar con registro Obrero Patronal y Opinién Positiva del Cumplimiento de
Obligaciones Obrero Patronales de la persona con quién subcontrata

Manifestaciones
1. Escrito de no ubicarse en alguno de los supuestos previstos en Jos articulos 50 y 60 antepenlltimo parrafo

de la LAASSP.
2. Escrito de Estratificacion de MIPYME

Se le recuerda al licitante adjudicado que a mas tardar dentro de los dos dias naturales posteriores a la
emision del presente fallo, debera presentar en la Gerencia de Adquisiciones la documentacion que se
menciona y en particular corresponda; siendo pertinente mencionar que de no presentarla en el plazo sefialado
y en consecuencia retrasarse la elaboracién y formalizacién del instrumento contractual, se estara a lo
dispuesto por el articulo 46 y 60 fraccién | de la Ley; en caso de ser dia inhéabil, la entrega de la documentacion,
se recorrera al siguiente dia habil.

No obstante lo anterior, y con la notificacién del presente fallo por el que se adjudica el contrato, las
obligaciones derivadas de éste seran exigibles a partir de la fecha sefialada en las bases de convocatoria para
la prestacion de los servicios, sin perjuicio de la obligacién de las partes de firmarlo dentro del plazo sefialado.

Asimismo debera entregar la fianza de cumplimiento del contrato correspondiente por un importe equivalente al
10% (diez por ciento) del monto total que corresponda al valor del contrato plurianual durante el primer afio de
aplicacion, asimismo el proveedor se obliga a otorgar antes del inicio de cada ejercicio siguiente una nueva
fianza con un monto equivalente al 10% que corresponda del monto del contrato plurianual en el ejercicio que
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se inicia, sin considerar el impuesto al valor agregado, en un plazo que no exceda a los diez dias naturales
siguientes a la firma del documento que formalice la relacion contractual, conforme a lo estipulado en el
numeral 6.5 de la convocatoria a la invitacion.

De conformidad con lo establecido en el articuio 56 dltimo parrafo, de la Ley y 104 de su Reglamento, la
Financiera en su caracter de convocante, conservara como antecedente, dentro del expediente integrado para
el seguimiento del presente procedimiento, las proposiciones tanto técnica como econémica presentadas por el
licitante participante.

IV.  NOMBRE, CARGO Y FIRMA DEL SERVIDOR PUBLICO QUE EMITE EL FALLO, ASi COMO
NOMBRE Y CARGO DE LOS RESPONSABLES DE LAS EVALUACIONES DE LAS

PROPOSICIONES:
” 24 /’ ]
SERVIDOR PUBLICO QUE EMITE EL FALLO AREA FIRMA / //
lgnacio Soberanes Cortes Direccion ‘Ejecutiva de J /
En terminos de lo previsto por el Apartado V | Recursos Materiales y /

“‘Responsabilidades”, Numeral 8 “De los Servidores | Servicios

/
Plublicos facultados para llevar a cabo los // 2N
/

procedimientos de contratacidn” de las Politicas, Bases

y Lineamientos de Adquisiciones, Arrendamientos y A \
Servicios de la Financiera Nacional de Desarroflo - //f B
Agropecuario, Rural, Forestal y Pesquero (POBALINES) / ,/

S /

yd Ki
SERVIDOR PUBLICO RESPONSABLE DE LA EVALUACION LEGAL ' AREA
Flor de Luz Guadalupe Hernandez Barrios Subdirectora  Corporativa

En términos de fo previsto por el Apartado V “Responsabilidades”, Numeral 8.1 | Juridica de Normatividad \
“Evaluacién de Proposiciones” de las Politicas, Bases y Lineamientos de | Consulta

Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios de la Financiera Nacional de
Desarrollo Agropecuario, Rural, Forestal y Pesquero (POBALINES)

SERVIDOR PUBLICO RESPONSABLE DE LA EVALUACION AREA
TECNICA
Rodolfo Gomez y Sanchez Subdirector Corporativo de
En términos de lo previsto por el Apartado V “Responsabilidades”, Numeral 8.1 | Tesoreria
“‘Evaluacion de Proposiciones” de las Politicas, Bases y Lineamientos de
Adgquisiciones, Arrendamientos y Servicios de la Financiera Nacional de
Desarrollo Agropecuario, Rural, Forestal y Pesquero (POBALINES) § §
SERVIDOR PUBLICO RESPONSABLE DE LA EVALUACION AREA
ECONOMICA
Alma Delia Sanchez Ocampo Gerente de Adquisiciones
En términos de lo previsto por el Apartado V “Responsabilidades”, Numeral 8.1
“Evaluacion de Proposiciones” de las Politicas, Bases y Lineamientos de
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios de la Financiera Nacional de
Desarrollo Agropecuario, Rural, Forestal y Pesquero (POBALINES)
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ACTA DE NOTIFICACION DE FALLO

INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL REQUERIMIENTO REALIZADO POR LA
ELECTRONICA

NO. IA-006HAN001-N138-2015, EN SEGUNDA DIRECCION EJECUTIVA DE FINANZAS

CONVOCATORIA
CONTRATACION DEL SERVICIO DE GRABADORA TELEFONICA
DE VOZ DE TESORERIA PARA LA FINANCIERA NACIONAL DE
DESARROLLO AGROPECUARIO, RURAL, FORESTAL Y
PESQUERO
EXPEDIENTE 889377

Contra el fallo no procedera recurse alguno; sin embarge procedera la inconformidad en términos del Titulo
Sexto, Capitulo Primero de la Ley, la cual debera presentarse por escrito directamente en las oficinas de la
Secretaria de la Funcién Publica, ubicadas en Av. Insurgentes Sur No. 1735, Col. Guadalupe Inn, Delegacién
Alvaro Obregén, C. P. 01020, México, D. F., o a través de CompraNet.

Para efectos de la notificacion y en términos del articulo 37 Bis de la Ley, a partir de esta fecha se difundira un
ejemplar de la presente acta en el Sistema CompraNet, a fravés de la direccion electrénica:
hitps://compranet.funcionpublica.gob.mx. Este procedimiento sustituye a la notificacién personal —-------—mm-mecuenv

Asimismo, se fijara copia de la caratula del Acta o el aviso de que la misma se encuentra disponible en las
oficinas de la Direccién Ejecutiva de Recursos Materiales y Servicios de la Financiera, ubicada en Agrarismo
No. 227 Piso 5, Colonia Escandén, Delegacion Miguel Hidalgo, C.P. 11800 México, D. F., por un término de
cinco dias habiles, en horario comprendido de las 9:00 a las 15:00 horas y de las 16:00 a las 18:00 horas,
siendo de la exclusiva responsabilidad de los licitantes, acudir a enterarse de su contenido y obtener copia de
la misma.

De conformidad con el articulo 47 del Reglamento de ia Ley, a este acto no asistié ninguna perséna que haya
manifestado su interés de estar presente en el mismo como observador.

Después de dar lectura a la presente Acta, se dio por terminado éste acto, siendo las 17:50 horas, del dia 4 de!
mes de septiembre del afio 2015.

Esta Acta consta de 10 hojas, firmada para los efectos legales y de conformidad por los asistentes a este acto,
quienes reciben copia de la misma.

/

POR LA FINANCIERA NACIONAL DE DESARROLLO AGROPECUARIO, RURAL, FORESTAL Y
PESQUERO

POR EL AREA CONTRATANTE
¥
NOMBRE AREA RUBRICA / FIRMA/ /
Ignacio Soberanes | Direccién Ejecutiva de // -
Cortes Recursos  Materiales y .
Servicios / -
/
. ,,,..-.._.,../,,'x(;__., .
Janet Molina Palacios Coordinacién Técnica de / /
Adquisiciones ,/
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ACTA DE NOTIFICACION DE FALLO
INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL

ELECTRONICA

No. IA-006HANO001-N138-2015, EN SEGUNDA
CONVOCATORIA
CONTRATACION DEL SERVICIO DE GRABADORA TELEFONICA
DE VOZzZ bE TESORERIA PARA LA FINANCIERA NACIONAL DE
DESARROLLO AGROPECUARIO, RURAL, FORESTAL Y

REQUERIMIENTO REALIZADO POR LA

DIRECCION EJECUTIVA DE FINANZAS

PESQUERO
EXPEDIENTE 889377

POR EL AREA REQUIRENTE /

NOMBRE AREA RUBRICA __FIRMA
Rodolfo Gomez y | Subdirector Corporativo de \ P \
Sanchez Tesoreria - !//
José Luis Cuenca | Coordinador de Area de \ /S g }
Sanchez Control de Tesoreria ‘Yi / i

POR LA DIRECCION EJECUTIVA JURIDICA

NOMBRE

Flor de Luz Guadalupe
Hernandez Barrios

Subdirectora

AREA

Corporativa

Juridica de Normatividad y
Consulta

POR EL ORGANO INTERNO DE CONTROL

NOMBRE

' RUBRICA
Aldo Adrian Sebastian De Diego Parroquin

FIN DEL ACTA
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